
 CITTA' DI MONDRAGONE
                  Medaglia d’Oro al Merito Civile

                                  Provincia di Caserta

 

Ordinanza Sindacale n. 20 del 06-06-2023

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE PER IL GIORNO 6 GIUGNO 2023 PER INTERRUZIONE DEL
SERVIZIO IDRICO.

 
IL SINDACO

 

Premesso che l’Idrico Terra di Lavoro Spa, comunicava l’interruzione della fornitura idrica dovuta a lavori
di manutenzione sulla rete Teano-Mondragone all’altezza del Comune di Falciano del Massico;

Sentito per le vie brevi l’Idrico Terra di Lavoro Spa che comunicava che alle ore 07:00 la conduttura era
stata ripristinata;

Atteso che, sebbene l’erogazione idrica sia stata riattivata, persiste la carenza idrica;

Atteso altresì che l’interruzione del servizio idrico comporta la temporanea inutilizzabilità dei servizi
igienici e, di conseguenza, la temporanea inagibilità dei plessi scolastici;

Ritenuto necessario provvedere alla chiusura ad horas delle scuole di ogni ordine e grado al fine di
scongiurare ogni possibile rischio per il personale in servizio e per gli alunni;

Considerato, pertanto, necessario procedere, ex art. 50 TUEL, all’adozione di apposita ordinanza
contingibile e urgente al fine di tutelare la salute del personale in servizio presso gli edifici scolastici;

Visto il T.U. n. 267/2000;

ORDINA
per i motivi espressi in narrativa;

la chiusura delle scuole cittadine di ogni ordine e grado ad horas e comunque fino alla conclusione degli
interventi necessari per il ripristino della funzionalità della rete idrica.

La presente Ordinanza verrà inviata ai Dirigenti Scolastici per i provvedimenti necessari.

DISPONE
che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune, notificata a tutti i
dirigenti scolastici e trasmessa alla Prefettura di Caserta e al Comando di Polizia Locale del Comune di
Mondragone, per gli adempimenti di competenza;

COMUNICA
a norma dell’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 che avverso il presente provvedimento può
essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, entro 60 giorni dalla notifica,
in applicazione del D. Lgs. 2 Luglio 2010 n. 104, oppure al Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro
120 giorni dalla notifica, in applicazione del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.
 

Ordinanza Sindacale n. 20  del 06-06-2023

1/2Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



IL SINDACO
AVV. FRANCESCO LAVANGA

 

Ordinanza Sindacale n. 20  del 06-06-2023

2/2Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


